[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014 года              с. Большое Ремонтное                          № 143
	Об утверждении нормативов потребления  коммунальных услуг по холодному водоснабжению для населения Калининского сельского поселения

                В соответствии со ст. 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г.  №  306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы потребления  коммунальных услуг по холодному водоснабжению для населения Калининского сельского поселения согласно приложения к данному постановлению.
2. Данное постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации Калининского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2015 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

       Глава Калининского поселения                                          Сухов И.И.
                                                                                                   Приложение
к постановлению

                                                                                                                   от 22.12.2014 г. № 143
Нормативы потребления  коммунальных услуг по холодному водоснабжению для населения Калининского сельского поселения
	№ п/п
	Степень санитарно-технического оборудования жилых зданий и водопотребителей
	Единица измерения
	Нормы потребления в месяц, м³

	1.
	Жилые здания с водопроводом без ванн
	на 1 чел.
	3,3

	2.
	Жилые здания с канализацией
	на 1 чел.
	3,3

	3.
	Жилые здания с водопроводом и ваннами
	на 1 чел.
	4,5

	4.
	Жилые здания с водопроводом, ваннами и канализацией
	на 1 чел.
	4,5

	5.
	Пользование уличной колонкой
	на 1 чел.
	1,5

	6.
	Пользование дворовой колонкой
	на 1 чел.
	2,1

	7.
	Полив приусадебного участка (май-август)
	на 1 м²
	0,18

	8.
	Полив приусадебного участка из уличной колонки (май-август)
	на 1 м²
	0.07

	9.
	Водопой молодняка КРС до 2-х лет
	на 1 гол.
	1,5

	10.
	Водопой телят до 6-ти месяцев
	на 1 гол.
	0,6

	11.
	Водопой коров молочных
	на 1 гол.
	3,0

	12.
	Водопой овец
	на 1 гол.
	0,3

	13.
	Водопой свиней
	на 1 гол.
	0,4

	14.
	Водопой кур
	на 1 гол.
	0,02

	15.
	Водопой индеек
	на 1 гол.
	0,04

	16.
	Водопой водоплавающих птиц
	на 1 гол.
	0,06

	17.
	Водопой кроликов
	на 1 гол.
	0,08

	18.
	Водопой лошадей
	на 1 гол.
	1,8

	19.
	Мойка автомобилей (апрель-октябрь)
	на 1 шт.
	1,5

	20.
	Мойка мотоциклов (апрель-октябрь)
	на 1 шт.
	0,8

	21.
	Льготные категории граждан
	на 1 чел.
	5

	22.
	При наличии водомерного счетчика

	по факту